PENDIDIKAN AKHLAK DALAM KITAB ADABU SULUKIL MURID

A. Biografi Habib Abdullah Alawi Al-Hadad

1. Kelahiran Habib Abdullah Alawi Al-Hadad

Nama lengkap beliau adalah Abdullah bin Alawi bin Muhammad bin Ali

Al-Tarimi Al-Haddad Al-Husaini Al-Yamani. Ia lahir pada malam kamis

tanggal 5 Safar, tahun 1044 Hijriyyah (1634 Masehi) di al-Subayr, sebuah desa

di pinggiran Tarim di Wadi Hadhramaut, Yaman.1 Ayah Habib Abdullah Alawi

Al-Hadad ialah Sayyid Alawiy bin Muhammad Al-Haddad, orang saleh, hidup

suci dan termasuk Ahlullah (Waliyullah), dibesarkan dalam keluarga Bani

Alawiy di Tarim.

8
Imam ke-4 aliran Syi‟ah, lahir di Madinah, ia adalah anak Sayyid Al-Husain. Orang-orang

Syi‟ah mengenalnya dengan sebutan Zainal Abidin karena ia memiliki pribadi mulia dan ketaqwaan

yang tinggi dan juga dijuluki Sajjad karena ia rajin sujud dalam ibadahnya. Lahir di Madinah pada

tahun 38 H/658-659 M. Riwayat lain mengatakan pada 15 Jumadil Ula 36 H. Ia tinggal 2 tahun

dengan Sayyidina Ali bin Abi Thalib, 12 tahun bersama pamannya Al-Hasan, dan 23 tahun tinggal

bersama ayahnya Al-Husain. Ia wafat di madinah 95 H/713 M pada usia 57 tahun. 34 tahun setelah

sepeninggal ayahnya. Dikuburkan di kuburan Baqi. Lihat Abdurahman Karim, Sejarah Lengkap, 496.
9
Martin Lings, Syaikh Ahmad Al-Alawi (wali sufi abad 20), (Bandung : Mizan, 1993), 214.